INDICAÇÃO Nº 24/2018

Exmo.sr. Presidente Câmara Municipal de Santana da Ponte

Pensa SP.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Sr. Prefeito Municipal:

INDICA ao senhor Prefeito Municipal, na forma

regimental, determinar ao setor competente que tome as providências no

sentido de reformar o matadouro municipal, internamente e externamente,

também que seja roçado o mato em torno do mesmo, também a reforma

dos equipamentos lá existentes que se encontram em más condições de

uso.

JUSTIFICATIVA: está indicação se justifica tendo em

vista o estado de conservação em que se encontra, que tem contribuído

com o atraso de abate de animais pelos açougueiros.

Aproveito a oportunidade para renovar os protestos de

elevada estima e distinto apreço.

Sala das Sessões, 03 de abril de 2018.

_________________________

  Carlos Alberto da Silva

Vereador